

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 54/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.046891/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais pedagógicos (2), a fim de atender as necessidades da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER** e demais Órgãos do Município.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **MIX PAPELARIA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.180.611/0001-27, situada na Rua Dois de Dezembro, nº. 74 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-120, perfazendo o valor global de **R\$ 47.408,10 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e dez centavos).**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO 90% DO QUANTITATIVO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tesoura. Em aço inoxidável. Cabo polietileno anatômico e versátil; tratamento superficial: niquelado; ponta arredondada. Aplicação: escolar; cortar papel. Tamanho: 4" Cor a definir.	UNID	6.791	MASTERPRINT	2,05	13.921,55

COTA RESERVADA PARA ME/EPP NO PERCENTUAL DE 10% DO ITEM

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Tesoura. Em aço inoxidável. Cabo polietileno anatômico e versátil; tratamento superficial: niquelado; ponta arredondada. Aplicação: escolar; cortar papel. Tamanho: 4" Cor a definir.	UNID	754	MASTERPRINT	2,05	1.545,70
04	Tinta para tecidos. Descrição: atóxica; fosca; cores a definir. Unidade de fornecimento: frasco com 250ml. Catmat: 45136.	FRASCO	537	ACRILEX	18,65	10.015,05

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11	Papel celofane colorido. Descrição: cores variadas. Dimensões aproximadas: 90x100cm. Unidade de fornecimento: folha. Catmat: 417237.	FOLHA	3.690	VMP	1,10	4.059,00
13	Papel crepom. Descrição: cores variadas. Dimensões aproximadas: 48x200cm. Unidade de fornecimento: folha. Catmat: 417233.	FOLHA/ UNID	1.340	VMP	0,95	1.273,00
19	Papel vergê. Descrição: material: celulose vegetal; gramatura: 180 g/m²; dimensões: 297x210mm. Cor a definir. Unidade de fornecimento: pacote/caixa com 50 folhas. Catmat: 386970.	PACOTE	198	OFFPAPPER	11,06	2.189,88
20	Pistola para cola quente. Com gatilho; bivolt (110/220v). Potência: 20w. Tamanho: pequena. Catmat: 57908.	UNID	351	JOCAR/ LEONORA	16,18	5.679,18
21	Pistola para cola quente. Com gatilho; bivolt (110/220v). Potência: 40w. Tamanho: grande. Unidade Catmat: 57908.	UNID	263	JOCAR/ LEONORA	20,60	5.417,80
22	Tesoura de picotar, em aço inoxidável, cabo em polietileno anatômico e versátil; ponta arredondada. Tamanho: 16cm. Catmat:	UNID	598	JOCAR/ LEONORA	5,53	3.306,94

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 47.408,10 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e oito reais e dez centavos).**

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 24 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E63AAA67

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0295/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.074577/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 38.275.819/0001-34, situada na Rua em Projeto “A”, s/nº. - Loteamento Portal do Renascer - Quadra “B” - Lote 52 - Galpão 52 – Bairro: Pontal do Renascer – Satuba/AL – CEP Nº. 57.120-000.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios (06), em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 051/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.074577/2021.**

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Leite líquido UHT Integral - leite integral, líquido, UHT, com prazo de validade de, no mínimo, 02 (dois) meses, a contar da data de entrega do produto, caixa tetra pack de 1 litro.	Litro	10000	Natvalle/Láticinos Santa Maria Ltda.	4,13	41.300,00
04	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE EM PÓ: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Registrado no Ministério da Agricultura.	Emb.300g	125	La serenissima/ Mastellone Hnos S.A.	16,66	2.082,50
06	MISTURA EM PÓ PARA CANJIQUEINHA: DESCRIÇÃO: Mistura em pó para canjiquinha, com açúcar, aromatizante. Características adicionais: de 1ª qualidade, nova, com ausência de umidade, ranço, isento de sujidades, parasitas, larvas, mofo e fungos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Registrado no Ministério da Agricultura.	Emb.200g	5.000	Coringa	2,52	12.600,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75%						
12	Bebida láctea sabor morango - embalagem integral, enriquecida com vitaminas A, C, D e Ferro. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. Embalagem de 1 litro.	Litro	66000	Batalha	2,99	197.340,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP-) 25%						
17	Bebida láctea sabor morango - embalagem integral, enriquecida com vitaminas A, C, D e Ferro. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabricante, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. Embalagem de 1 litro.	Litro	Batalha	22.000	2,99	65.780,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 319.102,50 (Trezentos e dezenove mil, cento e dois reais e cinquenta centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 24 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:1B271DA5

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0296/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.074577/2021.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **R F DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALÍMENTOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.341.388/0001-73, situada na Rua Professor José da Silveira Camerino, 730 – Bairro: Pinheiro – Maceió/AL – CEP Nº. 57.057-250.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios (06), em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 051/2022 e seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 06700.074577/2021.**

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
08	Presunto cozido- sem capa de gordura ou light, de primeira qualidade, resfriado, fatiado, acondicionado em prato de plástico com embalagem adequada para o acondicionamento do produto, com textura, cor, odor e sabor característicos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção	KG	3765	Dália	24,90	93.748,50